
認定第３号 

 

平成２３年度栗山町下水道事業特別会計 

歳入歳出決算の認定について 

 

  地方自治法第２３３条第３項の規定により、平成２３年度栗山町下水道事業特別会計歳

入歳出決算を別紙監査委員の意見を付けて、本議会の認定に付する。 



認定第 ３ 号 

 

 

平成２３年度 

 

下 水 道 事 業 特 別 会 計 決 算 書 

 

 

 

夕張郡栗山町 



平成 23 年度    栗山町下水道事業特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　入

予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入済額

(円) (円) (円) (円) (円)  との比較     (円) 

1 分担金及び負担金 17,737,000 19,706,400 17,686,400 470,400 1,549,600 △50,600

1 負担金 17,737,000 19,706,400 17,686,400 470,400 1,549,600 △50,600

2 使用料及び手数料 167,700,000 202,840,979 177,183,806 219,743 25,437,430 9,483,806

1 使用料 167,700,000 202,840,979 177,183,806 219,743 25,437,430 9,483,806

3 国庫支出金 109,500,000 109,500,000 109,500,000 0 0 0

1 国庫補助金 109,500,000 109,500,000 109,500,000 0 0 0

4 繰入金 153,243,000 153,243,000 153,243,000 0 0 0

1 他会計繰入金 153,243,000 153,243,000 153,243,000 0 0 0

5 繰越金 7,088,000 7,088,711 7,088,711 0 0 711

1 繰越金 7,088,000 7,088,711 7,088,711 0 0 711

6 諸収入 582,000 578,100 578,100 0 0 △3,900

1
延滞金加算金及び過
料

5,000 0 0 0 0 △5,000

2 雑入 577,000 578,100 578,100 0 0 1,100

7 町債 592,200,000 592,200,000 592,200,000 0 0 0

1 町債 592,200,000 592,200,000 592,200,000 0 0 0

歳　入　合　計 1,048,050,000 1,085,157,190 1,057,480,017 690,143 26,987,030 9,430,017

款 項
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平成 23 年度    栗山町下水道事業特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　出

予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出済額との比較

(円) (円) (円) (円) (円)

1 下水道事業費 334,072,000 325,343,738 8,728,262 8,728,262

1 管理費 104,905,000 96,613,211 8,291,789 8,291,789

2 下水道建設費 229,167,000 228,730,527 436,473 436,473

2 公債費 713,408,000 712,938,923 469,077 469,077

1 公債費 713,408,000 712,938,923 469,077 469,077

3 諸支出金 70,000 55,991 14,009 14,009

1 償還金及び還付加算金 70,000 55,991 14,009 14,009

4 予備費 500,000 0 500,000 500,000

1 予備費 500,000 0 500,000 500,000

歳　出　合　計 1,048,050,000 1,038,338,652 9,711,348 9,711,348

款 項
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (下水道事業特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

1
分担金及び負
担金

17,737 17,737 19,706,400 17,686,400 470,400 1,549,600

1 負担金 17,737 17,737 19,706,400 17,686,400 470,400 1,549,600

1
下水道事業費
負担金

17,737 17,737 19,706,400 17,686,400 470,400 1,549,600

1 受益者負担金 2,237 4,206,400 2,186,400 470,400 1,549,600

2 管理費負担金 15,500 15,500,000 15,500,000 0

2
使用料及び手
数料

178,700 △11,000 167,700 202,840,979 177,183,806 219,743 25,437,430

1 使用料 178,700 △11,000 167,700 202,840,979 177,183,806 219,743 25,437,430

1 下水道使用料 178,700 △11,000 167,700 202,840,979 177,183,806 219,743 25,437,430

1 下水道使用料 167,700 202,840,979 177,183,806 219,743 25,437,430

3 国庫支出金 109,500 109,500 109,500,000 109,500,000 0

1 国庫補助金 109,500 109,500 109,500,000 109,500,000 0

1
下水道事業国
庫補助金

109,500 109,500 109,500,000 109,500,000 0

1
公共下水道事
業費補助金

109,500 109,500,000 109,500,000 0

4 繰入金 165,587 △12,344 153,243 153,243,000 153,243,000 0

1 他会計繰入金 165,587 △12,344 153,243 153,243,000 153,243,000 0

1
一般会計繰入
金

165,587 △12,344 153,243 153,243,000 153,243,000 0

1
一般会計繰入
金

153,243 153,243,000 153,243,000 0

5 繰越金 1,450 5,638 7,088 7,088,711 7,088,711 0

1 繰越金 1,450 5,638 7,088 7,088,711 7,088,711 0

1 繰越金 1,450 5,638 7,088 7,088,711 7,088,711 0

1 前年度繰越金 7,088 7,088,711 7,088,711 0

6 諸収入 206 376 582 578,100 578,100 0
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (下水道事業特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

6 1
延滞金加算金
及び過料

5 5 0 0 0

1 延滞金 5 5 0 0 0

1 延滞金 5 0 0 0

2 雑入 201 376 577 578,100 578,100 0

1 雑入 201 376 577 578,100 578,100 0

1 雑入 577 578,100 578,100 0

7 町債 593,100 △900 592,200 592,200,000 592,200,000 0

1 町債 593,100 △900 592,200 592,200,000 592,200,000 0

1 下水道事業債 381,600 △900 380,700 380,700,000 380,700,000 0

1
公共下水道事
業債

380,700 380,700,000 380,700,000 0

2
下水道高資本
費対策借換債

211,500 211,500 211,500,000 211,500,000 0

1
下水道高資本
費対策借換債

211,500 211,500,000 211,500,000 0

歳　入　合　計 1,066,280 △18,230 1,048,050 1,085,157,190 1,057,480,017 690,143 26,987,030
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (下水道事業特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

1 下水道事業費 347,422 △13,350 334,072 325,343,738 8,728,262

1 管理費 105,230 △325 104,905 96,613,211 8,291,789

1 一般管理費 27,530 △325 27,205 26,320,305 884,695

2 給料 4,253 4,250,736 2,264

3 職員手当等 2,042 1,771,203 270,797

4 共済費 1,445 1,443,333 1,667

8 報償費 175 0 175,000

11 需用費 25 8,400 16,600

12 役務費 41 38,940 2,060

13 委託料 17,283 17,183,292 99,708

14
使用料及び
賃借料

10 9,000 1,000

19
負担金補助
及び交付金

1,131 1,119,701 11,299

27 公課費 800 495,700 304,300

2 管渠費 7,743 7,743 7,606,394 136,606

11 需用費 2,700 2,699,168 832

12 役務費 21 20,400 600

13 委託料 4,914 4,788,000 126,000

16 原材料費 108 98,826 9,174

3
管理センター
費

69,957 69,957 62,686,512 7,270,488

12 役務費 50 48,767 1,233

13 委託料 69,907 62,637,745 7,269,255

2 下水道建設費 242,192 △13,025 229,167 228,730,527 436,473

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (下水道事業特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

1 2 1 下水道建設費 242,192 △13,025 229,167 228,730,527 436,473

2 給料 4,172 4,170,615 1,385

3 職員手当等 2,502 2,243,102 258,898

4 共済費 1,439 1,437,331 1,669

11 需用費 50 2,688 47,312

13 委託料 2,210 2,205,000 5,000

14
使用料及び
賃借料

805 741,930 63,070

15 工事請負費 217,000 216,942,600 57,400

19
負担金補助
及び交付金

989 987,261 1,739

2 公債費 718,308 △4,900 713,408 712,938,923 469,077

1 公債費 718,308 △4,900 713,408 712,938,923 469,077

1 元金 603,345 603,345 603,344,781 219

23
償還金利子
及び割引料

603,345 603,344,781 219

2 利子 114,963 △4,900 110,063 109,594,142 468,858

23
償還金利子
及び割引料

110,063 109,594,142 468,858

3 諸支出金 50 20 70 55,991 14,009

1
償還金及び還
付加算金

50 20 70 55,991 14,009

1 還付金 50 20 70 55,991 14,009

23
償還金利子
及び割引料

70 55,991 14,009

4 予備費 500 500 0 500,000

1 予備費 500 500 0 500,000

1 予備費 500 500 0 500,000

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (下水道事業特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

歳　出　合　計 1,066,280 △18,230 1,048,050 1,038,338,652 9,711,348

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成２３年度 

 

実 質 収 支 に 関 す る 調 書 

 

 

 

夕張郡栗山町 



(下水道事業特別会計)

　　　　　金　　　　　　　　額 （円）

1 １，０５７，４８０，０１７

2 １，０３８，３３８，６５２

3 １９，１４１，３６５

(1)

4
(2)

(3)

5 １９，１４１，３６５

6

実 質 収 支 額

実 質 収 支 額 の う ち 地 方 自 治 法
第 ２ ３ ３ 条 の ２ の 規 定 に よ る 基 金 繰 入 額

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

繰 越 明 許 費 繰 越 額

す べ き 財 源
事 故 繰 越 し 繰 越 額

計

区 分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

翌 年 度 へ 繰 越
継 続 費 逓 次 繰 越 額
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